
РЕШЕНИЕ

12 марта 2009г. г.Брянск

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель комиссии: Рогачев В.С. – руководитель управления;
Члены комиссии:
Лагунова И.В. – начальник отдела товарных и финансовых рынков;
Кашлакова Е.А.– ведущий специалист-эксперт отдела финансов и кадров;
Ицкова Е.Ф. – специалист – эксперт отдела товарных и финансовых рынков
При участии:
... – начальник юридической службы ООО «БАЗ», доверенность №78/6 от 11.01.09г.,
... – ведущий инженер ООО «БАЗ», доверенность №79/23 от 11.03.09г.
рассмотрев материалы дела №16 по признакам нарушения ООО «Брянский автомобильный завод»
(241038, г.Брянск, ул.Сталелитейная, 1)ст.25 Федерального закона «О защите конкуренции» от
26.07.2006г. №135-ФЗ
УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено Управлением Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области в связи с фактом непредставления в установленный срок формы 1-МОН, утвержденной
Постановлением Росстата от 31.05.2007г. №39 (в ред. от 08.08.07г. №62) по результатам за январь -
декабрь 2008г.
ООО «Брянский автомобильный завод» включено в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих на
рынке определенного товара долю более 35 процентов, приказом 54-П от 25.04.07г.по оказанию
услуг по передаче электрической энергии в границах присоединенных сетей на территории
г.Брянска.
Юридические лица, включенные в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих на рынке
определенного товара долю более 35 процентов, обязаны представлять в соответствующий
антимонопольный орган «Сведения о производстве продукции хозяйствующими субъектами,
имеющими на рынке определенного товара долю более 35 процентов» (форма 1- МОН), сроки
представления не позднее 30 числа после отчетного периода.
По состоянию на 25 февраля 2009г. форма 1-МОН по результатам за январь - декабрь 2008г. ООО
«Брянский автомобильный завод» не была представлена.
На момент рассмотрения дела ООО «Брянский автомобильный завод» форму 1-МОН по результатам
за январь-декабрь 2008г. не представило.
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1 статьи 49
Федерального закона от 26.07.2006 №135- ФЗ «О защите конкуренции»
РЕШИЛА:
1. Признать ООО «Брянский автомобильный завод» нарушившим ст.25 Федерального Закона «О
защите конкуренции» от 26.07.06 №135-ФЗ ,в части непредставления в срок формы 1-МОН по
результатам за январь-декабрь 2008г.
2. Выдать предписание ООО «Брянский автомобильный завод» о прекращении нарушения ст. 25
Закона.
3. Нарушение прекратить путем:
1. Представления формы 1-МОН по результатам за январь- декабрь 2008г. в полном объеме в срок
до 10.04.2009 г.
2.Недопущения нарушения ст.25 Закона впредь, представления формы 1-МОН в установленные
сроки, а именно: полугодовая, годовая – в срок не позднее 30 числа после отчетного периода в
полном объеме.

Председатель Комиссии: В.С. Рогачев

Члены Комиссии:            И.В.Лагунова
                                          Е.А.Кашлакова
                                          Е.Ф. Ицкова

 



Предписание №1

12 марта 2009г. г.Брянск

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель комиссии: Селянина Н.Н.– заместитель руководителя управления;
Члены комиссии:
Лагунова И.В. – начальник отдела товарных и финансовых рынков;
Кривоногова Л.А. – главный государственный инспектор отдела товарных и финансовых рынков;
Кашлакова Е.А.– ведущий специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков;
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона
от 26.07.06 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на основании своего решения от 12 марта 2009 г. по
делу №16 о нарушении ООО «Брянский автомобильный завод» части 1 статьи 25 Федерального
Закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. № 135-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1. ООО «Брянский автомобильный завод» прекратить нарушение ст.25 Федерального закона «О
защите конкуренции» от 26.07.2006г № 135-ФЗ ,в части непредставления в срок формы 1-МОН за
декабрь – январь 2007г.
2. Нарушение прекратить путем:
1. Представления формы 1-МОН за январь-декабрь 2008г в полном объеме в срок до 18.03.2009г.
2.Недопущения нарушения ст.25 Закона впредь, представления формы 1- МОН в установленные
сроки, а именно: полугодовая, годовая – в рок не позднее 30 числа после отчетного периода в
полном объеме.

О выполнении настоящего Предписания сообщить в УФАС по Брянской области в срок до
18.03.2009г.

Председатель Комиссии: Н.Н.Селянина
Члены Комиссии:            И.В.Лагунова
                                          Л.А.Кривоногова
                                          Е.А.Кашлакова

 


